1

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MARTINHO
CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÃO PARA
 ELEIÇÃO  DO CONSELHO TUTELAR - Nº 01/2015

O Senhor CLAUDIO SEHNEM, Presidente do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições
Legais, torna público que, com base na Lei Federal nº 8.069/90, na Lei
Complementar Municipal nº 1.560/2013 e nas normas para Eleição
do Conselho Tutelar, estão abertas as inscrições para escolha de 05
(cinco) membros titulares do Conselho Tutelar e seus
respectivos suplentes, através do Edital Nº 01/2015.
As Inscrições foram prorrogadas para o período de 10/06/2015 à
14/07/2015. O Edital completo e as demais resoluções decorrentes
estarão afixados no mural das publicações da Prefeitura Municipal de
São Martinho-SC e disponibilizados no site
www.saomartinho.sc.gov.br.
São Martinho, 10 de junho de 2015. CLAUDIO SEHNEM, Presidente
do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

http://www.saomartinho.sc.gov.br/